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1.  Besøg hos Plejecenter Violskrænten og Grønnegården i Grenaa, kl. 15.15-15.50 

 

00.22.00.G01   22/2761   Åben sag    

Sagsgang 

VPU  

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget aflægger besøg hos Plejecenter Violskrænten og Grønnegården i 

Grenaa kl. 15.15-15.50. 

 

Der er udarbejdet en beskrivelse af Plejecenter Violskrænten og Grønnegården, der er vedlagt 

som bilag. 

 

Aftaleholder Espen Cramer Korsvold og afdelingsledere Helle Schmidt Kjeldgaard, Mette 

Gert Nielsen og Sandie Ditlevsen Skaaning vil deltage under besøget. 

 

Efter en rundvisning afholdes Voksen- og Plejeudvalgets møde i Gæstekantinen på Rådhuset i 

Grenaa. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at besøget hos Plejecenter Violskrænten og Grønnegår-

den tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Plejecenter Violskrænten og Grønnegården 122361/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Besøget hos Plejecenter Violskrænten og Grønnegården i Grenaa blev taget til efterretning.  
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2.  Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område pr. ultimo august 2022 

 

00.30.14.S00   22/1   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Voksen- og Plejeudvalgets område viser, at der på nuværende tids-

punkt forventes et samlet forbrug på 802,2 mio. kr. i 2022. Det skal bemærkes, at der siden 

sidste opfølgning er tilført et budget på ca. 10 mio. kr. som følge af blandt andet pris- og løn-

fremskrivning, COVID-19 kompensation samt ekstra midler fra puljen til værn om service-

rammen. De godkendte besparelser på Voksen- og Plejeudvalgets område, der blev godkendt 

på Kommunalbestyrelsens møde den 13. september 2022, er indregnet.  

 

Der indmeldes et merforbrug på 8,4 mio. kr. i 2022 i forhold til det oprindelige budget. Når 

der tages højde for de tillægsbevillinger, der er givet til udvalget, er merforbruget steget med 

yderligere 2,1 mio. kr. i forhold til den ekstraordinære budgetopfølgning, der var på Voksen- 

og Plejeudvalgets møde den 24. august 2022. Det stigende merforbrug er primært inden for 

servicerammen på Socialområdet. 

 

Indenfor servicerammen forventes et merforbrug på 6,7 mio. kr. ekskl. COVID-19. Merfor-

bruget vedrører stigende udgifter på Socialområdet som følge af særligt dyre enkeltsager og 

stigning i støttebehovet hos borgere i egne og eksterne botilbud og bostøttetilbud. Endvidere 

er der store udfordringer med rekruttering, der medfører øgede udgifter til merarbejde og til 

vikarer på såvel Socialområdet som på Sundheds- og Omsorgsområdet.  

 

På Voksen- og Plejeudvalgets område forventes der i 2022 at være ekstraudgifter i forbindelse 

med COVID-19 på 1,6 mio. kr. Dette medfører et samlet merforbrug indenfor servicerammen 

på 8,3 mio. kr.  

 

Uden for servicerammen forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr., der vedrører merudgifter til 

den aktivitetsbestemte medfinansiering af sundhedsvæsenet samt refusionsindtægter.  
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På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et samlet mindreforbrug på 2,4 mio. kr. i for-

hold til det oprindelige budget. 

 

Voksen- og Plejeudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2022 (mio. kr.) 

Oprindeligt 

budget 

Korrigeret 

budget  

Forventet 

regnskab  

Afvigelse 

til oprin-

deligt 

budget* 

Drift – indenfor servicerammen  680,4   681,9   688,7   8,3  

Drift – udenfor servicerammen  136,4   136,6   136,5   0,1  

Ældre- og handicapboliger  -23,0   -23,0   -23,0   -    

Drift i alt  793,8   795,4   802,2   8,4  

Heraf ekstraudgifter som følge 

af COVID-19 

 3,0   -     4,6   1,6  

Anlæg 5,4 5,6 3,0 -2,4 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen: 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af en 

stigning i betalinger til andre kommuner, stigning i antallet af STU-elever samt udgif-

ter til særligt dyre enkeltsager. 

 På Sundheds- og Omsorgsområdet forventes merudgifter til bil- og boligsager. Det 

skyldes bl.a. sager, der er bevilget i 2021, men først effektueres og betales i 2022.  

 På udførerområderne er der udfordringer omkring rekruttering af et tilstrækkeligt antal 

medarbejdere med de rette kompetencer på både Socialområdet og på Sundheds- og 

Omsorgsområdet. Der er pt. ca. 30 vakante stillinger på Sundheds- og Omsorgsområ-

det og 10,6 vakante stillinger på Socialområdet. De vakante stillinger medfører øget 

brug af eksterne vikarer og merarbejde/overarbejde.  

 På såvel Socialområdet som Sundheds- og Omsorgsområdet opleves et udgiftspres 

som følge af de generelle prisstigninger på el, brændstof, varer og tjenesteydelser.  



 Voksen- og plejeudvalget 21-09-2022 

4

 Der må fortsat påregnes udgifter i forbindelse med COVID-19 i 2022. Der har været 

ekstra udgifter i årets første måneder, inden alle restriktioner bortfaldt. Samtidig er der 

fortsat udgifter til den fortsatte drift af testcentre og vaccinationssteder samt udgifter 

til sygemeldte medarbejdere som følge af langvarige senfølger efter smitte med 

COVID-19. Fra den 15. august 2022 skal personale i ældreplejen tage 1 PCR-test hver 

14. dag, mens personale på sociale tilbud med sårbare mennesker skal tage en antigen-

selvtest hver 14. dag.  

 

Varslings-/opmærksomhedspunkter på driften 

 På Socialområdet er der pt. 2 verserende sager vedrørende opkrævninger mod Syd-

djurs Kommune, hvor de økonomiske konsekvenser endnu ikke er afklaret.  

 

COVID-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalget har et særligt fokus på virkningerne af COVID-19. 

De overordnede principper for den statslige kompensationsmodel vedrørende udgifterne til 

Corona-håndteringer, der har været anvendt i både 2020 og 2021, videreføres i 2022. Nord-

djurs Kommune har derfor fået tilført en samlet kompensation på 4,0 mio. kr., hvoraf ca. 3 

mio. kr. er tilgået Voksen- og Plejeudvalget. 

 

Det skal bemærkes, at der pr. 15. august 2022 er indført nye retningslinjer for test på af pleje-

personale på ældreområdet. De forventede udgifter hertil er ikke indregnet i denne budget-op-

følgning. 

 

Besparelsesforslag 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde den 24. august 2022 blev det besluttet, at forvaltningen til 

udvalgsmødet i september skal udarbejde yderligere besparelsesforslag. 

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et notat vedrørende besparelsesforslag på Vok-

sen- og Plejeudvalgets område, der kan medvirke til at reducere merforbruget på udvalgets 

område i den resterende del af 2022 og 2023. Notatet er vedlagt som bilag. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften mellem udvalg 
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I denne budgetopfølgning søges budgetneutrale tillægsbevillinger på driften til Voksen- og 

Plejeudvalgets område på i alt -0,264 mio. kr.  

 

En nærmere beskrivelse af bevillingerne fremgår af bilaget til budgetopfølgningen. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo august 2022 samles for alle fagudvalg i en sag, der videresen-

des til økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

 

Anlæg 

På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 2,4 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget. Mindreforbruget skyldes forskydning i anlægsprojekter, hvor en del af udgifterne 

først forventes afholdt i 2023.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder at iværksætte initiativer for at over-

holde budgettet. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at: 

1. der gives en tillægsbevilling på 1,4 mio. kr. i 2022 og 2,1 mio. kr. i 2023 og overslag-

sår til flytning af budget vedrørende finansiering af medarbejdere under Helhedsori-

enteret indsats  fra Voksen- og Plejeudvalget til Børne- og Ungeudvalget (se nærmere 

beskrivelse i bilaget til denne budgetopfølgning). Bevillingen er samlet set budget-

neutral.  
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2. der gives tillægsbevilling på 0,678 mio. kr. til udgifter i 2022 vedrørende efterregule-

ring af aktivitetsbestemt medfinansiering i aktivitetsåret 2021 på Sundheds- og Om-

sorgsområdet. Udgiften modsvares af en forventet indtægt fra efterreguleringen på 

Økonomiudvalgets område og er samlet set budgetneutral. 

3. der gives en budgetneutral tillægsbevilling på 0,270 mio. kr. i 2022 vedrørende op-

start af sundhedsklynger. Budgettet flyttes fra Økonomiudvalget til Voksen- og Pleje-

udvalget. 

4. der gives tillægsbevilling på 0,189 mio. kr. i 2022 til midtvejsregulering på Voksen- 

og Plejeudvalgets område (se nærmere beskrivelse i bilaget til denne budgetopfølg-

ning). Udgiften finansieres af kassen.  

5. Voksen- og Plejeudvalget drøfter, hvorledes det forventede merforbrug på udvalgets 

område finansieres. 

6. budgetopfølgningen pr. ultimo august på Voksen- og Plejeudvalgets område godken-

des. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgningen på voksen- og plejeudvalget pr. ultimo 

august 

122682/22 

2 Åben Notat om yderligere besparelsesmuligheder på Voksen- og Plejeudval-

gets område 

124472/22 

3 Åben Anlægsopfølgning pr. ultimo august 2022 118467/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Ad. 1 

Tiltrådt. 

 

Ad. 2  

Tiltrådt. 

 

Ad. 3 

Tiltrådt. 
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Ad. 4 

Tiltrådt. 

 

Ad. 5 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede at gennemføre forslag 4 ”Pulje til socialsygeplejeske” for 

at reducere udgifterne i 2022. 

 

Voksen- og Plejeudvalget opfordrer til, at forvaltningen fortsætter den administrative op-

bremsning året ud for at nedbringe det forventede merforbrug og opfordrer til generel tilbage-

holdenhed. 

  

Derudover ønsker udvalget på et kommende møde en analyse af de budgetmæssige udfor-

dringer i 2023 på udvalgets område herunder forslag til at reducere et evt. udgiftspres i 2023 

og årene frem. 

 

Ad. 6 

Godkendt.  
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3.  Tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes sundhedspolitik 

 

29.09.00.P22   22/9198   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes nuværende Sundhedspolitik er fra 2013 og skal i løbet af 2022-2023 

revideres. Sundhedspolitikken beskriver den overordnede ramme og vision for sundhedsind-

satsen i Norddjurs Kommune og indeholder blandt andet kommunes sundhedspolitiske vision 

og retning, samt hovedtemaer med fokusområder og målsætninger. 

 

Voksen- og Plejeudvalget skal drøfte og godkende tids- og procesplan for revidering af Nord-

djurs Kommunes sundhedspolitik. 

 

Forslag til tids- og procesplan for revidering af sundhedspolitikken er vedlagt som bilag. 

 

I arbejdet med revideringen af sundhedspolitikken tages der udgangspunkt i hovedtemaerne: 

 Lighed i sundhed / en sund start på livet 

 Trivsel og mental sundhed for alle 

 En kommune i bevægelse 

 Rygning / røgfri fremtid og andre nikotinprodukter 

 Kronisk sygdom og multisygdom 

 Sundhed tæt på. 

 

Processen er inddelt i 6 overordnede faser: 

Tid Faser 

August-oktober 2022 Indsamling af fakta-oplysninger 

21. september 2022 Godkendelse af tids- og procesplan 

Oktober-december 2022 Inddragelse af relevante interessenter 

Januar 2023 (uge 2) Afholdelse af temamøde 



 Voksen- og plejeudvalget 21-09-2022 

9

Januar-februar 2023 Udarbejdelse af forslag til Sundhedspolitik 

Marts 2023 Politisk godkendelse 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sundhedspolitikken udstikker den overordnede vision for sundhedsindsatsen i Norddjurs 

Kommune og omhandler alle borgere i kommunen. Sundhedspolitikken har derfor sammen-

hæng til kommunens øvrige politikker og strategier på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsområdet, 

Børne- og Ungeområdet, Kultur- og Fritidsområdet, Socialområdet og Sundhed- og Omsorgs-

området. 

 

Derudover har arbejdet med revidering af sundhedspolitikken sammenhæng til Norddjurs 

Kommunes sundhedspolitiske tilgang, kommunens sundhedsprofil, den nye nationale sund-

hedsaftale fra 2022, Region Midtjyllands sundhedsaftale samt indsatser og erfaringer fra 

kommunale projekter og tiltag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslaget til tids- og procesplan for revidering af 

Norddjurs Kommunes sundhedspolitik godkendes.  

Bilag: 

1 Åben Tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes Sundheds-

politik 

122590/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt. 
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4.  Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade 

 

00.22.00.G01   22/9444   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Udkast til samarbejdsaftale mellem Region Midtjylland og de 19 midtjyske kommuner om 

voksne med erhvervet hjerneskade til godkendelse i Voksen- og Plejeudvalget.  

 

Vedlagte udkast til samarbejdsaftale omfatter voksne (fra 18 år), som har en erhvervet hjer-

neskade, og som har behov for genoptræning eller rehabilitering som følge af hjerneskaden. 

 

Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade beskriver, hvordan hospitaler, kom-

muner og praktiserende læger samarbejder med og om borgere med erhvervet hjerneskade og 

deres pårørende. Samarbejdsaftalen skal sikre en sammenhængende indsats på tværs af sekto-

rerne samt sikre at borgerne tilbydes genoptræning/rehabilitering, der tager udgangspunkt i 

deres behov. 

 

Det er centralt for samarbejdsaftalen, at borgerne og pårørende inddrages i tilrettelæggelsen af 

forløbene og får den rette behandling på det rette tidspunkt. 

 

Samarbejdsaftalen har fokus på gode udskrivelsesforløb: 

 hvor den nødvendige information om borgernes genoptrænings-/rehabiliteringsbehov 

deles mellem hospitalet og kommunen således, at kommunen kan tilrettelægge borge-

rens forløb efter udskrivelse 

 hvor rettidig kommunikation sikrer kommunen mulighed for at planlægge hjemtag-

ningen af borgeren. Dette er især relevant, når borgerne udskrives fra Regionshospita-

let Hammel Neurocenter, fordi der her er tale om borgere, der som regel skal have en 

omfattende indsats i kommunen, når de kommer hjem. 
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Udkast til samarbejdsaftalen blev godkendt af Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjyl-

land den 10. august 2022, og skal nu godkendes politisk i kommunerne og i Regionsrådet. 

Under forudsætning af politisk godkendelse af samarbejdsaftalen om voksne med erhvervet 

hjerneskade træder aftalen i kraft den 1. januar 2023.  

 

Den konkrete implementering foregår i sundhedsklyngerne. 

 

Samarbejdsaftalen erstatter den nuværende samarbejdsaftale "Sundhedsaftale om voksne med 

erhvervet hjerneskade", der blev indgået i 2011.  

 

Forvaltningen bemærker, at der er behov for lettere adgang til speciallæger i neurologi, enten i 

form af en konsulentaftale med neurolog eller tættere samarbejde med de neurologiske afde-

linger efter udskrivelsen af borger. Der kan opstå ændringer i forløbet, der nødvendiggør en 

fornyet neurologisk vurdering af borger, hvilket kan være vanskeligt at få igennem. Dette be-

tyder forsinkelser i forløbet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at samarbejdsaftalen om voksne med erhvervet hjer-

neskade godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade 119360/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt. 
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5.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen 

 

27.30.00.K09   22/2208   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 22. juni 2022 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Område Grenaa –  

Skovstjernen. Socialtilsynet har fremsendt en tilsynsrapport som konklusion på tilsynsbesø-

get.  

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår. 

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten, delrapporten og en 

handleplan er vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt skal sendes til høring i Handicaprådet samt i Beboer- 

og Pårørenderådet i Område Grenaa. Høringsfristen fastsættes til den 14. november 2022. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Socialchef indstiller, at tilsynsrapporten sendes til høring i Handicaprådet samt i 

Beboer- og Pårørenderådet i Område Grenaa. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen 

(hel rapport) 

121431/22 
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2 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen 

(delrapport) 

121428/22 

3 Åben Handleplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen 121438/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt.  
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6.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro - Banesvinget 

 

27.30.00.K09   22/2208   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 27. april 2022 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område Auning - 

Banesvinget. Socialtilsynet har fremsendt en tilsynsrapport som konklusion på tilsynsbesøget.  

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår. 

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten, delrapporten og en 

handleplan er vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt skal sendes til høring i Handicaprådet samt i Beboerrå-

det og Pårørenderådet i Område Auning/Allingåbro/Ørsted. Høringsfristen fastsættes til den 

14. november 2022. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske omkostninger. 

Indstilling 

Konstitueret Socialchef indstiller, at tilsynsrapporten sendes til høring i Handicaprådet samt i 

Beboer- og Pårørenderådet i Område Auning/Allingåbro/Ørsted. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro - 

Banesvinget (hel rapport) 

121671/22 
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2 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro - Ba-

nesvinget (delrapport) 

121673/22 

3 Åben Handleplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Banesvinget 121675/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt.  
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7.  Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kærvang 

 

27.30.00.K09   22/5567   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 16. august 2022 gennemført et reaktivt tilsyn på bofæl-

lesskabet Kærvang i Ørsted. Tilsynsrapporten fra tilsynsbesøget og handleplan er vedlagt som 

bilag. 

 

Baggrunden for det reaktive tilsyn er, at Styrelsen for Patientsikkerhed ved tidligere tilsyn har 

givet påbud til bosteder i Norddjurs Kommune. Ledelsen på socialområdet har efterfølgende 

været i dialog med styrelsen om dette, og som et led i opfølgningen herpå, har styrelsen vars-

let reaktive tilsyn på kommunens bosteder. Bofællesskabet Kærvang er i den forbindelse ble-

vet tilfældigt udvalgt. Tilsynet er gennemført med målepunktssættet for bosteder 2019-2022. 

 

Efter gennemgang af forholdene på Kærvang har Styrelsen for Patientsikkerhed vurderet, at 

Kærvang placeres i kategorien mindre problemer af betydning for patientsikkerheden. Ved 

tilsynet var fem målepunkter ikke opfyldt, hvilket har udløst følgende henstillinger: 

 

1. Behandlingsstedet skal sikre, at personalet har mulighed for at overholde og følger in-

struksen vedrørende den sundhedsfaglige dokumentation 

2. Behandlingsstedet skal sikre, at alle journalnotater overholder de formelle krav til 

journalføring 

3. Behandlingsstedet skal sikre, at de problemområder der er angivet i målepunktet, er 

fagligt vurderet og beskrevet i den sundhedsfaglige dokumentation 

4. Behandlingsstedet skal sikre, at den sundhedsfaglige dokumentation indeholder en be-

skrivelse, opfølgning og evaluering af den pleje og behandling som er iværksat hos pa-

tienten ift. aktuelle helbredsmæssige problemer og sygdomme 

5. Behandlingsstedet skal sikre, at der foreligger en skriftlig instruks for medicinhåndte-

ring. Indholdet skal være i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens vejledning. Be-
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handlingsstedet skal sikre, at personalet har mulighed for at overholde og følger in-

struksen for medicinhåndtering. 

 

Efter tilsynet har Kærvang udarbejdet en handleplan for, hvordan botilbuddet vil imødekom-

me styrelsens henstillinger. Denne er fremsendt til Styrelsen for Patientsikkerhed. Styrelsen 

har vurderet, at handleplanen opfylder styrelsens anmodninger og har dermed afsluttet tilsy-

net.  

 

Tilsynsrapporten for Kærvang skal sendes til høring i Handicaprådet og i Pårørenderådet på 

Kærvang. Høringsfristen fastsættes til den 14. november 2022.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Socialchef indstiller, at tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds reak-

tivt tilsyn hos Kærvang sendes til høring i Handicaprådet og i Pårørenderådet på Kærvang. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kærvang 121694/22 

2 Åben Handleplan til tilsynsrapport fra Styrelsen for patientsikkerhed - Kær-

vang 

121695/22 

3 Åben Følgebrev - Kærvang 121692/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt.  
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8.  Mødeplan for Voksen- og Plejeudvalget 2023 

 

00.22.00.G01   22/7507   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 23. august 2022 mødeplanen for Kommunalbestyrel-

sens møder i 2023. Med udgangspunkt i denne skal fagudvalgene fastlægge mødedatoer og 

tidspunkter for udvalgenes møder i 2023.  

 

Forvaltningen foreslår, at Voksen- og Plejeudvalgets ordinære møder i 2023 afholdes på føl-

gende datoer: 

 Onsdag den 25. januar 2023 

 Onsdag den 1. marts 2023 

 Onsdag den 29. marts 2023 

 Onsdag den 26. april 2023 

 Onsdag den 31. maj 2023 

 Mandag den 26. juni 2023 

 Onsdag den 23. august 2023 

 Onsdag den 20. september 2023 

 Onsdag den 25. oktober 2023 

 Onsdag den 22. november 2023 

 Onsdag den 20. december 2023 

 

Udvalgsmøderne i Voksen- og Plejeudvalget vil som udgangspunkt afholdes i tidsrummet kl. 

14.00-17.00. Ændringer i mødeplanen kan dog forekomme, eksempelvis ved besøg eller dia-

logmøder i sammenhæng med udvalgsmøderne, eller hvis der er andre politiske møder plan-

lagt i samme tidsrum. 
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Udkast til mødekalenderen er vedlagt som bilag. Mødekalenderen indeholder en oversigt over 

godkendte møder i Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalget samt forslag til fagudvalgenes 

møder. 

 

Til orientering er KL’s Social og Sundhedspolitisk Forum planlagt til at finde sted den 11.-12. 

maj 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslag til mødeplan 2023 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til mødeplan 2023 inkl. fagudvalg 116462/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt.  
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9.  Planlægning af studietur i 2023 

 

00.22.04.P35   22/259   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget har på udvalgsmødet den 30. maj 2022 besluttet at afholde en stu-

dietur i Danmark i 2023 som erstatning for udvalgets deltagelse i KL’s topmøde i maj 2022. 

  

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget drøfte mulige temaer og beslutte en dato for studietu-

ren.  

 

Forvaltningen har følgende forslag til datoer:  

 Den 2.-3. februar 2023 

 Den 9.-10. marts 2023. 

 

På baggrund af drøftelsen vil Forvaltningen påbegynde planlægningen af studieturen i 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at  

1. mulige temaer til studieturen i 2023 drøftes 

2. dato for studieturen for Voksen- og Plejeudvalget fastsættes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Ad. 1 

Voksen- og Plejeudvalget ønsker, at voksen socialområde bliver det overordnede tema for 

studieturen. Evt. også inddrage friplejehjem i samspil med kommunen eller præpsykiatri eller 

grønne måltider.  
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Ad. 2 

Voksen- og Plejeudvalget foretrækker, at studieturen bliver den 2.-3. februar 2023. 
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10.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 

 

00.22.04.P35   22/259   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2022. 

 

Forslaget til arbejdsplan for 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 

for 2022 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2022 122586/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt. 
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11.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/260   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Kvartalsvis statistik for 2. kvartal 2022 vedr. Sundheds- og Omsorgsområdet samt So-

cialområdet. Oversigterne over statistik for 2. kvartal er vedlagt som bilag 

 Kvartalsvis redegørelse om magtanvendelse for 2. kvartal 2022 på Sundheds- og Om-

sorgsområdet samt Socialområdet. Oversigt over magtanvendelse for 2. kvartal 2022 

er vedlagt som bilag 

 Varmtvandsbassin på Hedebo-Centret.  

 

Inden udvalgsmødet eftersendes notat om varmtvandsbassin på Hedebo-Centret. Notatet ved-

lægges som bilag til referatet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sundheds- og Omsorgsområdet statistik 2. kvartal 2022 118507/22 

2 Åben Socialområdet statistik 2. kvartal 2022 122104/22 

3 Åben Kvartalsrapport for magtanvendelser 2. kvartal 2022 119626/22 

4 Lukket     

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt. 
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Voksen- og Plejeudvalget bemærker, at der er mulighed for at indgå aftaler med Grenaa 

Idrætscenter samt Auning Idræt- og Kulturcenter om at udvide antal timer i varmtvandsbassi-

nerne, så der i et vist omfang kan tilbydes et alternativ for de nuværende brugere af Hedebo-

Centrets varmtvandsbassin. 
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12.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.P35   22/259   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Den konstituerede Velfærdsdirektør indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Besøg hos Plejecenter Violskrænten og Grønnegården i Grenaa, kl. 15.15-15.50 

   1.  Plejecenter Violskrænten og Grønnegården (122361/22)  

 

2.  Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område pr. ultimo august 2022 

   

1.  Bilag til budgetopfølgningen på voksen- og plejeudvalget pr. ultimo august 

(122682/22)  

2.  Notat om yderligere besparelsesmuligheder på Voksen- og Plejeudvalgets områ-

de (124472/22)  

3.  Anlægsopfølgning pr. ultimo august 2022 (118467/22)  

 

3.  Tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes sundhedspolitik 

   
1.  Tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes Sundhedspolitik 

(122590/22)  

 

4.  Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade 

   1.  Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade (119360/22)  

 

5.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen (hel rap-

port) (121431/22)  

2.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Grenaa - Skovstjernen (delrapport) 

(121428/22)  

3.  Handleplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen (121438/22)  

 

6.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro - Banesvinget 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro - Banesvinget 

(hel rapport) (121671/22)  

2.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro - Banesvinget 

(delrapport) (121673/22)  

3.  Handleplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Banesvinget (121675/22)  
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7.  Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kærvang 

   

1.  Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kærvang (121694/22)  

2.  Handleplan til tilsynsrapport fra Styrelsen for patientsikkerhed - Kærvang 

(121695/22)  

3.  Følgebrev - Kærvang (121692/22)  

 

8.  Mødeplan for Voksen- og Plejeudvalget 2023 

   1.  Udkast til mødeplan 2023 inkl. fagudvalg (116462/22)  

 

10.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 

   1.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2022 (122586/22)  

 

11.  Orientering 

   

1.  Sundheds- og Omsorgsområdet statistik 2. kvartal 2022 (118507/22)  

2.  Socialområdet statistik 2. kvartal 2022 (122104/22)  

3.  Kvartalsrapport for magtanvendelser 2. kvartal 2022 (119626/22)  

4.  (Lukket bilag)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger) 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Mads Jensen (C) 
  

 
Tom Bytoft (A) 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (D) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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